VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Số:  _____/____

 Tình trạng văn bản

(KHẨN, HỎA TỐC)

PHIẾU TRÌNH LÃNH ĐẠO BỘ

Kính gửi: Bộ trưởng Nguyễn Thanh Long

PHẦN I: NỘI DUNG TRÌNH CỦA ĐƠN VỊ

Tên văn bản trình: Thành lập Ban Chỉ đạo phát triển công tác xã hội

trong ngành y tế giai đoạn 2021-2030

Nội dung trình:

       Kính thưa Bộ trưởng,

        Ngày 13/10/2015, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 4260/QĐ-BYT

về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án phát triển nghề

công tác xã hội trong ngành  y tế giai đoạn 2011-2020.

       Ngày 18/12/2020, Bộ Y tế đã tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm triển

khai Đề án phát triển nghề công tác xã hội trong ngành y tế giai đoạn

2011-2020;

       Ngày 22/01/2021 Thủ tướng Chính phủ đã có Quyết định số

112/QĐ-TTg ban hành Chương trình phát triển công tác xã hội giai đoạn

2021-2030.

      Để xây dựng và triển khai Đề án phát triển nghề công tác xã hội trong

ngành y tế giai đoạn 2021-2030, Vụ Tổ chức cán bộ kính báo cáo và xin

ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng về việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển

nghề công tác xã hội trong ngành y tế giai đoạn 2021-2030. Vụ Tổ chức

cán bộ đề xuất:

      - Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn, Trưởng ban

      - 01 Đồng chí Lãnh đạo Vụ Tổ chức cán bộ phụ trách lĩnh vực là Phó

Trưởng ban thường trực.

      - Các ủy viên là đại diện: Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; Vụ Kế

hoạch – Tài chính; Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo; Vụ Pháp chế;

Vụ Truyền thông và Thi đua khen thưởng; Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em;

Viện Chiến lược và Chính sách y tế; đại diện một số Trường Đại học Y,

Dược và một số bệnh viện trực thuộc Bộ.

    - Thành lập tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo bao gồm đại diện chuyên

viên của các đơn vị nêu trên.

Tài liệu kèm theo:

- Quyết định số 4260/QĐ-BYT;

- Quyết định số 112/QĐ-TTg;

Đề xuất:

Vụ Tổ chức cán bộ kính trình và xin ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng về

việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển nghề công tác xã hội trong ngành

y tế giai đoạn 2021-2030.

Ngày 04 tháng 02 năm 2021

Chuyên viên soạn thảo

Vũ Thị Minh Nguyệt

Ngày      tháng 02 năm 2021

Lãnh đạo Vụ TCCB

Nguyễn Tuấn Hưng

PHẦN II: TIẾP NHẬN VÀ KIỂM TRA CỦA VĂN PHÒNG BỘ

Văn phòng Bộ đã kiểm tra và chịu trách nhiệm về thể thức văn bản.

Số:              /HC

Ngày       tháng      năm 2021

PHẦN XỬ LÝ CỦA LÃNH ĐẠO BỘ

…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

Ngày      tháng      năm 2021

Lãnh đạo Bộ

Nguyễn Thanh Long

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-02-04T16:47:01+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Tuấn Hưng<hungnt.tccb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-02-05T09:24:02+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-09T09:08:22+0700
	Nguyễn Thanh Long
	BỘ Y TẾ